



各 位

2025年3月31日

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス  
代表者名 代表取締役社長 鮎川 宏樹  
(コード：5255、グロース市場)  
問合せ先 CFO 鈴木 澄人  
(TEL. 03-4455-7243)

(訂正・数値データ訂正)  
「2024年12月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の一部訂正について

2025年2月14日に発表した「2024年12月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」において、記載内容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後のデータも提出いたします。

記

1. 訂正理由

「2024年12月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」につきまして、開示後に数値の誤りが判明したため、開示済みの決算短信を訂正するものであります。

2. 訂正内容 (訂正箇所には下線を付しております。)

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

(流動負債)

流動負債の残高は 5,771,949 千円 (前連結会計年度末は 7,932,462 千円) となりました。主な内訳は、営業債務及びその他の債務 694,227 千円 (前連結会計年度末は 1,132,648 千円)、社債及び借入金 3,433,906 千円 (前連結 会計年度末は 4,739,564 千円) 等であります。

(非流動負債) 非流動負債の残高は 6,593,890 千円 (前連結会計年度末は 2,822,565 千円) となりました。主な内訳は、社債及び借入金 5,746,650 千円 (前連結会計年度末は 1,493,246 千円)、リース負債 265,114

千円（前連結会計年度末は 549,435 千円）等であります。

#### 【訂正後】

（流動負債）

流動負債の残高は 5,710,500 千円（前連結会計年度末は 7,932,462 千円）となりました。主な内訳は、営業債務及びその他の債務 694,227 千円（前連結会計年度末は 1,132,648 千円）、社債及び借入金 3,372,457 千円（前連結会計年度末は 4,739,564 千円）等であります。

（非流動負債）

非流動負債の残高は 6,655,339 千円（前連結会計年度末は 2,822,565 千円）となりました。主な内訳は、社債及び借入金 5,808,099 千円（前連結会計年度末は 1,493,246 千円）、リース負債 265,114 千円（前連結会計年度末は 549,435 千円）等であります。

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### （1）連結財政状態計算書

#### 【訂正前】

（単位：千円）

| 注記           | 前連結会計年度<br>(2023年12月31日) | 当連結会計年度<br>(2024年12月31日) |
|--------------|--------------------------|--------------------------|
| 資産           |                          |                          |
| 流動資産         |                          |                          |
| 現金及び現金同等物    | 1,783,264                | 1,550,889                |
| 営業債権及びその他の債権 | 2,600,114                | 733,683                  |
| 契約資産         | 922,131                  | 150,840                  |
| 棚卸資産         | 60,345                   | 4,494                    |
| その他の流動資産     | 470,282                  | 279,863                  |
| 小計           | 5,836,139                | 2,719,771                |
| 売却目的で保有する資産  | —                        | 3,563                    |
| 流動資産合計       | 5,836,139                | 2,723,335                |
| 非流動資産        |                          |                          |
| 有形固定資産       | 258,783                  | 87,800                   |
| 使用権資産        | 356,249                  | 139,336                  |
| のれん          | 3,964,762                | 699,354                  |
| 無形資産         | 651,053                  | 276,099                  |

|           |   |            |           |
|-----------|---|------------|-----------|
| その他の金融資産  | 5 | 3,083,563  | 3,281,212 |
| 繰延税金資産    |   | 49,099     | 80,708    |
| その他の非流動資産 |   | 261,403    | 301,272   |
| 非流動資産合計   |   | 8,624,916  | 4,865,784 |
| 資産合計      |   | 14,461,055 | 7,589,119 |

(単位：千円)

|                  | 注記 | 前連結会計年度<br>(2023年12月31日) | 当連結会計年度<br>(2024年12月31日) |
|------------------|----|--------------------------|--------------------------|
| 負債及び資本           |    |                          |                          |
| 負債               |    |                          |                          |
| 流動負債             |    |                          |                          |
| 営業債務及びその他の債務     |    | 1,132,648                | 694,227                  |
| 契約負債             |    | 211,462                  | 270,260                  |
| 社債及び借入金          | 5  | 4,739,564                | 3,433,906                |
| リース負債            |    | 294,579                  | 122,027                  |
| 未払法人所得税          |    | 181,006                  | 69,659                   |
| 引当金              |    | 51,885                   | 86,403                   |
| その他の流動負債         |    | 1,321,315                | 1,095,464                |
| 流動負債合計           |    | 7,932,462                | 5,771,949                |
| 非流動負債            |    |                          |                          |
| 社債及び借入金          |    | 1,493,246                | 5,746,650                |
| リース負債            |    | 549,435                  | 265,114                  |
| 引当金              |    | 130,966                  | 118,244                  |
| 繰延税金負債           |    | 108,878                  | 289,740                  |
| その他の非流動負債        |    | 540,039                  | 174,139                  |
| 非流動負債合計          |    | 2,822,565                | 6,593,890                |
| 負債合計             |    | 10,755,027               | 12,365,839               |
| 資本               |    |                          |                          |
| 資本金              |    | 1,922,586                | 2,175,325                |
| 資本剰余金            |    | 10,499,729               | 10,896,713               |
| 利益剰余金            |    | △8,558,362               | △18,505,948              |
| その他の資本の構成要素      |    | △152,870                 | 695,364                  |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 |    | 3,711,083                | △4,738,544               |

|          |            |            |
|----------|------------|------------|
| 非支配持分    | △5,055     | △38,175    |
| 資本合計     | 3,706,027  | △4,776,719 |
| 負債及び資本合計 | 14,461,055 | 7,589,119  |

【訂正後】

(単位：千円)

|                 | 注記 | 前連結会計年度<br>(2023年12月31日) | 当連結会計年度<br>(2024年12月31日) |
|-----------------|----|--------------------------|--------------------------|
| <b>資産</b>       |    |                          |                          |
| <b>流動資産</b>     |    |                          |                          |
| 現金及び現金同等物       |    | 1,783,264                | 1,550,889                |
| 営業債権及びその他の債権    |    | 2,600,114                | 733,683                  |
| 契約資産            |    | 922,131                  | 150,840                  |
| 棚卸資産            |    | 60,345                   | 4,494                    |
| その他の流動資産        |    | 470,282                  | 279,863                  |
| 小計              |    | 5,836,139                | 2,719,771                |
| 売却目的で保有する資産     |    | —                        | 3,563                    |
| 流動資産合計          |    | 5,836,139                | 2,723,335                |
| <b>非流動資産</b>    |    |                          |                          |
| 有形固定資産          |    | 258,783                  | 87,800                   |
| 使用権資産           |    | 356,249                  | 139,336                  |
| のれん             |    | 3,964,762                | 699,354                  |
| 無形資産            |    | 651,053                  | 276,099                  |
| 持分法で会計処理されている投資 |    | 162,573                  | 67,777                   |
| その他の金融資産        | 5  | 2,920,990                | 3,213,434                |
| 繰延税金資産          |    | 49,099                   | 80,708                   |
| その他の非流動資産       |    | 261,403                  | 301,272                  |
| 非流動資産合計         |    | 8,624,916                | 4,865,784                |
| 資産合計            |    | 14,461,055               | 7,589,119                |

(単位：千円)

|  | 注記 | 前連結会計年度<br>(2023年12月31日) | 当連結会計年度<br>(2024年12月31日) |
|--|----|--------------------------|--------------------------|
|--|----|--------------------------|--------------------------|

負債及び資本

負債

流動負債

|              |   |                  |                  |
|--------------|---|------------------|------------------|
| 営業債務及びその他の債務 |   | 1,132,648        | 694,227          |
| 契約負債         |   | 211,462          | 270,260          |
| 社債及び借入金      | 5 | 4,739,564        | <u>3,372,457</u> |
| リース負債        |   | 294,579          | 122,027          |
| 未払法人所得税      |   | 181,006          | 69,659           |
| 引当金          |   | 51,885           | 86,403           |
| その他の流動負債     |   | 1,321,315        | 1,095,464        |
| 流動負債合計       |   | <u>7,932,462</u> | <u>5,710,500</u> |

非流動負債

|           |  |                   |                   |
|-----------|--|-------------------|-------------------|
| 社債及び借入金   |  | 1,493,246         | <u>5,808,099</u>  |
| リース負債     |  | 549,435           | 265,114           |
| 引当金       |  | 130,966           | 118,244           |
| 繰延税金負債    |  | 108,878           | 289,740           |
| その他の非流動負債 |  | 540,039           | 174,139           |
| 非流動負債合計   |  | <u>2,822,565</u>  | <u>6,655,339</u>  |
| 負債合計      |  | <u>10,755,027</u> | <u>12,365,839</u> |

資本

|                  |  |                   |                   |
|------------------|--|-------------------|-------------------|
| 資本金              |  | 1,922,586         | 2,175,325         |
| 資本剰余金            |  | 10,499,729        | 10,896,713        |
| 利益剰余金            |  | △8,558,362        | △18,505,948       |
| その他の資本の構成要素      |  | △152,870          | 695,364           |
| 親会社の所有者に帰属する持分合計 |  | <u>3,711,083</u>  | <u>△4,738,544</u> |
| 非支配持分            |  | △5,055            | △38,175           |
| 資本合計             |  | <u>3,706,027</u>  | <u>△4,776,719</u> |
| 負債及び資本合計         |  | <u>14,461,055</u> | <u>7,589,119</u>  |

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)

|                           | 注記 | 前連結会計年度<br>(自 2023年1月1日<br>至 2023年12月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年1月1日<br>至 2024年12月31日) |
|---------------------------|----|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー          |    |   |   |
| 税引前利益 (△は損失)              |    | △2,156,279                                | △9,845,766                                |
| 減価償却費及び償却費                |    | 436,487                                   | 336,115                                   |
| 減損損失                      |    | 15,790                                    | 4,320,639                                 |
| 金融収益及び金融費用                |    | 90,220                                    | 158,598                                   |
| 金融商品評価損益 (△は益)            |    | △180,680                                  | △191,022                                  |
| 為替差損益 (△は益)               |    | △444,972                                  | <u>△458,221</u>                           |
| <u>子会社株式売却損益 (△は益)</u>    |    | △938,663                                  | <u>△203,599</u>                           |
| <u>子会社清算損益 (△は益)</u>      |    | —   | <u>172,381</u>                            |
| 営業債権及びその他の債権の増減<br>(△は増加) |    | 532,379                                   | 1,417,580                                 |
| 営業債務及びその他の債務の増減<br>(△は減少) |    | △397,042                                  | <u>103,055</u>                            |
| 棚卸資産の増減 (△は増加)            |    | △45,881                                   | 55,864                                    |
| 契約資産の増減 (△は増加)            |    | △252,512                                  | 791,345                                   |
| 契約負債の増減 (△は減少)            |    | △6,643                                    | 143,528                                   |
| その他の増減                    |    | 243,029                                   | <u>375,995</u>                            |
| 小計                        |    | △3,104,766                                | △2,823,506                                |
| 利息の受取額                    |    | 1,288                                     | 2,714                                     |
| 利息の支払額                    |    | △59,529                                   | △157,403                                  |
| 法人所得税の支払額                 |    | △355,940                                  | △108,655                                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー          |    | △3,518,947                                | △3,086,850                                |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー          |    |   |   |
| 有形固定資産の取得による支出            |    | △121,144                                  | △44,223                                   |
| 無形資産の取得による支出              |    | △340,452                                  | △134,224                                  |
| 投資有価証券の取得による支出            |    | △428,119                                  | —   |
| 子会社株式の取得による支出             |    | △134,528                                  | —   |
| 子会社株式の売却による支出             |    | △183,772                                  | <u>△42,361</u>                            |

|                     |                   |                  |
|---------------------|-------------------|------------------|
| 子会社の清算による支出         | —                 | <u>△99,229</u>   |
| その他                 | △30,837           | △73,536          |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー    | <u>△1,238,854</u> | <u>△393,576</u>  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    |                   |                  |
| 短期借入金の純増減額（△は減少）    | 2,574,330         | 3,710,892        |
| 長期借入による収入           | 680,000           | —                |
| 長期借入金の返済による支出       | △758,656          | △504,537         |
| 社債の発行による収入          | —                 | 500,000          |
| 社債の償還による支出          | △114,500          | △750,000         |
| リース負債の返済による支出       | △365,316          | △286,155         |
| 増資による収入             | 1,713,663         | 517,550          |
| 非支配株主との取引による支出      | △4,003            | —                |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    | <u>3,725,517</u>  | <u>3,187,749</u> |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額    | 91,064            | 60,302           |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少） | △941,219          | △232,375         |
| 現金及び現金同等物の期首残高      | 2,724,484         | 1,783,264        |
| 現金及び現金同等物の期末残高      | <u>1,783,264</u>  | <u>1,550,889</u> |

【訂正後】

(単位：千円)

| 注記               | 前連結会計年度<br>(自 2023年1月1日<br>至 2023年12月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年1月1日<br>至 2024年12月31日) |
|------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー |   |   |
| 税引前利益（△は損失）      | △2,156,279                                | △9,845,766                                |
| 減価償却費及び償却費       | 436,487                                   | 336,115                                   |
| 減損損失             | 15,790                                    | 4,320,639                                 |
| 金融収益及び金融費用       | 90,220                                    | 158,598                                   |
| 金融商品評価損益（△は益）    | △180,680                                  | △191,022                                  |
| 為替差損益（△は益）       | △444,972                                  | <u>△234,325</u>                           |
| <u>子会社株式売却益</u>  | △938,663                                  | <u>△254,500</u>                           |
| <u>子会社清算損</u>    | —   | <u>938,865</u>                            |
| <u>債務免除益</u>     | —   | <u>△855,124</u>                           |

|                           |                   |                   |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| 営業債権及びその他の債権の増減<br>(△は増加) | 532,379           | 1,417,580         |
| 営業債務及びその他の債務の増減<br>(△は減少) | △397,042          | <u>28,192</u>     |
| 棚卸資産の増減 (△は増加)            | △45,881           | 55,864            |
| 契約資産の増減 (△は増加)            | △252,512          | 791,345           |
| 契約負債の増減 (△は減少)            | △6,643            | 143,528           |
| その他の増減                    | 243,029           | <u>366,504</u>    |
| 小計                        | △3,104,766        | △2,823,506        |
| 利息の受取額                    | 1,288             | 2,714             |
| 利息の支払額                    | △59,529           | △157,403          |
| 法人所得税の支払額                 | △355,940          | △108,655          |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー          | <u>△3,518,947</u> | <u>△3,086,850</u> |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー          |                   |                   |
| 有形固定資産の取得による支出            | △121,144          | △44,223           |
| 無形資産の取得による支出              | △340,452          | △134,224          |
| 投資有価証券の取得による支出            | △428,119          | —                 |
| 子会社株式の取得による支出             | △134,528          | —                 |
| 子会社株式の売却による支出             | △183,772          | <u>△29,757</u>    |
| 子会社の清算による支出               | —                 | <u>△111,834</u>   |
| その他                       | △30,837           | △73,536           |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー          | <u>△1,238,854</u> | <u>△393,576</u>   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー          |                   |                   |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)         | 2,574,330         | 3,710,892         |
| 長期借入による収入                 | 680,000           | —                 |
| 長期借入金の返済による支出             | △758,656          | △504,537          |
| 社債の発行による収入                | —                 | 500,000           |
| 社債の償還による支出                | △114,500          | △750,000          |
| リース負債の返済による支出             | △365,316          | △286,155          |
| 増資による収入                   | 1,713,663         | <u>503,150</u>    |
| <u>新株予約権の発行による収入</u>      | <u>—</u>          | <u>14,400</u>     |
| 非支配株主との取引による支出            | △4,003            | —                 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー          | <u>3,725,517</u>  | <u>3,187,749</u>  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額          | 91,064            | 60,302            |



|                     |           |           |
|---------------------|-----------|-----------|
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少） | △941,219  | △232,375  |
| 現金及び現金同等物の期首残高      | 2,724,484 | 1,783,264 |
| 現金及び現金同等物の期末残高      | 1,783,264 | 1,550,889 |

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (5) 連結財務諸表に関する注記事項

##### ④償却原価で測定される金融商品

#### 【訂正前】

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2023年12月31日) |           | 当連結会計年度<br>(2024年12月31日) |           |
|---------------|--------------------------|-----------|--------------------------|-----------|
|               | 帳簿価額                     | 公正価値      | 帳簿価額                     | 公正価値      |
|               | 資産：                      |           |                          |           |
| 償却原価で測定する金融資産 |                          |           |                          |           |
| その他の金融資産      | 253,929                  | 253,397   | 176,284                  | 174,587   |
| 負債：           |                          |           |                          |           |
| 償却原価で測定する金融負債 |                          |           |                          |           |
| 社債及び借入金       | 6,232,810                | 6,221,294 | 9,180,556                | 9,147,599 |

#### 【訂正後】

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2023年12月31日) |           | 当連結会計年度<br>(2024年12月31日) |           |
|---------------|--------------------------|-----------|--------------------------|-----------|
|               | 帳簿価額                     | 公正価値      | 帳簿価額                     | 公正価値      |
|               | 資産：                      |           |                          |           |
| 償却原価で測定する金融資産 |                          |           |                          |           |
| その他の金融資産      | 253,929                  | 253,397   | 176,284                  | 174,587   |
| 負債：           |                          |           |                          |           |
| 償却原価で測定する金融負債 |                          |           |                          |           |
| 社債及び借入金       | 6,232,810                | 6,221,294 | 9,180,556                | 9,147,081 |

以上